
Processo Licitatório Nº 151/2024- PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 42/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios
destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino. As Propostas de Preços serão recebidas até 23 de
setembro de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 23 de
setembro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050.
06/09/2024. Michele Donatti-Secretária Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001142239

EDITAL Nº 0100/2024 -  CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO

PREFEITO MUNICIPAL DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que está procedendo ao
CREDENCIAMENTO de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS. Os
documentos poderão ser apresentados a partir de 09/09/2024 no setor de licitações da Prefeitura Municipal, sito à Av. Ildo
Meneghetti, nº 757, Bairro 15 de Novembro , durante o horário de expediente. Cópias do Edital poderão ser obtidas no mesmo
endereço ou pelo site http://www.igrejinha.rs.gov.br . e https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, aos 06/09/2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, matrícula nº 10530

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2024001141134

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 09/2024 Objeto: EXCLUSIVO PARA EMPRESAS BENEFICIADAS PELA LC 123/06 para
contratação de empresa para a execução do muro de cercamento frontal do cemitério público municipal e construção de túmulos
em forma de gavetas. Abertura: 16/10/2024, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br
DOUGLAS FAVERO PASUCH

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024001142248

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 116/2024. Objeto: Confecção de material gráfico. Abertura: 25/09/2024, 9h. Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 117/2024. Objeto: Aquisição de material bibliográfico. Abertura: 24/09/2024, 9h. Editais:

www.pmpf.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2024001142275

AVISO DE ADENDO
Concorrência nº 07/23 – Tendo em vista alterações realizadas no Edital, que versa sobre a contratação de agência de propaganda

de serviços técnicos de publicidade institucional do Município de Santa Cruz do Sul-RS, designa-se NOVA DATA: 29/10/24.
Recebimento de envelopes: às 08h30.  A sessão de abertura de envelopes será no mesmo horário e data mencionados. O
envelope de proposta técnica deverá ser retirado pelos licitantes junto à Central de Licitações, localizada na Rua Coronel Oscar
Jost, nº 1551, bairro Universitário, Santa Cruz do Sul-RS, até o último dia útil anterior a data prevista para a entrega, no horário de
expediente. Adendo disponível no site wwwsantacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024001142258

Porto Alegre, segunda-feira, 9 de setembro de 2024 185Diário Oficial Nº 180


